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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 1 d. 

nutarimo Nr. 318 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siūloma perskirstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 

1 d. nutarimu Nr. 318 ,,Dėl lėšų skyrimo“ 2.4 papunktyje Ministerijai skirtas asmeninėms apsaugos 

nuo naujojo koronaviruso (COVID-19) priemonėms įsigyti sutaupytas lėšas ir skirti Ministerijai           

1 289 545 eurų šioms veikloms, iš jų: 

 60 000 eurų  – Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro 

(toliau – Centras) fizinei sandėliavimo vietų apsaugos paslaugai įsigyti (pusmečiui). Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerija 2020-06-18 raštu Nr. 12-01-885 „Dėl karinių vienetų 

pasitelkimo valstybės rezervo medicinos atsargų sandėlio apsaugai užtikrinti“ informavo, kad nuo 

2020-07-01 d. nutraukia Centro sandėlio A. Mickevičiaus g. 107, Nemenčinėje apsaugą. Kadangi 

naujojo koronaviruso COVID-19 krizės suvaldymui ir ruošiantis antrajai bangai vis dar dideliais 

kiekiais įsigyjamos asmens apsaugos priemonės, Centras planuoja šias prekes saugoti ne tik 

sandėliuose          A. Mickevičiaus g. 107, Nemenčinėje, bet ir Pramonės g. 5, Varėnoje. Šiuos 

sandėlius, reaguojant į signalizacijos suveikimus, šiuo metu saugo UAB „Ekskomisarų biuras“. 

Tačiau dėl didelės prekių vertės, tikslinga vykdyti fizinę sandėliavimo vietų apsaugą.  

 255 400 eurų – Centro valstybės medicinos rezervo A. Mickevičiaus g. 107, Nemenčinėje 

sandėlių teritorijos renovavimo darbams atlikti, šaldymo įrangai, sandėlių apskaitos programai 

įsigyti ir įdiegti. 

Sandėliavimo patalpas Nemenčinėje sudaro 4 sandėliai, kurių bendras medicinos atsargų 

sandėliavimui skirtas plotas sudaro 4551.65 kv. m., kuriuose saugomos valstybės rezervo medicinos 

atsargos, vaistai, asmeninės apsaugos priemonės, dezinfekcinės medžiagos ir priemonės, skirtos 

COVID-19 susirgusių asmenų gydymui, asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų, kitų 

valstybės institucijų ir įstaigų personalo apsaugai. Pagal geros vaistų platinimo praktikos 

reikalavimus sandėliavimo patalpose yra įrengtos šaldymo kameros, kurios privalo veikti nuolat ir 

pagal nustatytą režimą. Nepertraukiamo darbo užtikrinimui būtina įsigyti dubliuojančią šaldymo 

įrangą. Sandėlio teritorija ir keliai nėra pritaikyti didelių ir stambių krovinių transportavimui 

sunkiasvoriu krovininiu transportu. Būtina gerinti sandėlio teritorijos infrastruktūrą. Siekiant 

užtikrinti sandėliavimo patalpų apsaugą, būtina atlikti tvoros remonto darbus, pertvarkyti teritorijos 

apšvietimą ir sutvarkyti kelius.  Taip pat įsigyti sandėlių apskaitos programą ir ją įdiegti.  

 639 145 eurų – Centro sandėliavimo patalpų, esančių Varėnoje, Pramonės g. 5, 

renovavimo darbams atlikti bei prekių pervežimo ir krovimo Nemenčinės ir Varėnos sandėliuose 

paslaugoms įsigyti. Sandėlio teritorija nėra pritaikyta didelių ir stambių krovinių transportavimui 

sunkiasvoriu krovininiu transportu. Būtina gerinti sandėlio teritorijos infrastruktūrą. Norint patalpas 

paruošti tinkamam medicinos prekių ir priemonių sandėliavimui, būtina atlikti priešgaisrinės 

apsaugos sistemų renovavimo ir įrengimo darbus. Sutvarkyti priešgaisrinį vandens rezervuarą. 

Įrengti elektronines apsaugos sistemas, kad būtų užtikrinta sandėlių teritorijos apsauga. Sutvarkyti 
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elektros pagrindinį įvadą ir visą elektros instaliaciją. Renovuoti teritorijos apšvietimą. Įrengti 

pagrindinius įvažiavimo į teritoriją vartus, sutvarkyti rampas, suremontuoti ir užsandarinti stogus. 

Norint išsiaiškinti investicijų poreikius dėl sandėliavimo patalpų tinkamumo naudojimui, buvo 

kreiptasi į specialistus, kurie įvertino sandėliavimo patalpų būklę ir pateikė informaciją, kurią 

apibendrindami galime konstatuoti, kad:  

- patalpose daug kolonų, nevienodas lubų aukštis, siauros laiptinės, kuriomis apribotos 

galimybės įrengti stelažų aukščiui reikalingas atramas; 

- per maži įėjimo į sandėlius ir į liftą durų aukščiai, dėl ko reikės specialios modifikacijos 

keltuvų su Triplex stiebu  tam, kad jie galėtu patekti į rūsio, antro ir trečio aukšto sandėlius;  

- Euro paletėms sandėliuoti reikalingų stelažų įrengimui, turėtų būti priimami nestandartiniai 

darbų ir technikos pritaikymo sprendimai, kurie ženkliai didintų kainą;  

- prekių priėmimo rampa yra dalinai išgriuvusi. Likusi rampos dalis ir stogas virš jos 

nestabilūs ir neatitinka darbų saugos reikalavimų;  

- prekes į rūsio ir kitų aukštų sandėliavimo patalpas galima pristatyti tik dviejų liftų pagalba. 

Liftus būtina renovuoti; 

- pastatai yra atjungti nuo miesto šildymo tinklų, nes visos sistemos yra susidėvėjusios, 

nesandarios ir reikalaujančios kapitalinio remonto. 

 20 000 eurų  – ekspedijavimo ir kitoms papildomoms paslaugoms geležinkelių ir kitų rūšių 

transportu Lietuvos Respublikos ir kitų valstybių teritorijoje įsigyti. Centras 2020 m. liepos 2 d. 

sudarė pirkimo-pardavimo sutartį Nr. 20-07-1EP, siekiant užtikrinti įsigytų prekių pristatymą 

nustatytu maršrutu.    

 315 000 eurų – reagentams, tinkamų naudoti su Realaus laiko PGR sistema, įsigyti. 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

valstybės operacijų vadovo 2020 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. V-1540 ,,Dėl pavedimo 

organizuoti reagentų pirkimą“ pavesta Nacionalinei visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijai 

įsigyti 15 000 vnt. reakcijų, tinkamų naudoti su Realaus laiko PGR sistema.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Strateginio 

planavimo ir valdymo skyriaus vedėja Raimonda Janonienė, tel. (8 5) 260 4718, el. p. 

raimonda.janoniene@sam.lt ir Strateginio planavimo ir valdymo skyriaus patarėja Rita 

Banuškevičienė, tel. (8 5) 260 4712, el. p. rita.banuskeviciene@sam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.  

 

 
 

Sveikatos apsaugos ministras     Aurelijus Veryga  
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